

## 1. Balance de Situación

ACTIVO	PREVISION	
	2.019	2.018
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>698.811,28</b>	<b>818.426,31</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>	<b>443.497,81</b>	<b>457.142,80</b>
2. Concesiones	443.497,81	457.142,80
Concesiones	202 881.368,87	881.368,87
Amortiz. Acumulada Concesiones	2802 -337.858,95	-324.218,77
5. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00
Aplicaciones Informáticas	208 29.911,31	29.911,31
Amortización acumulada Aplicaciones Informáticas	280 -29.911,31	-29.911,31
7. Otro Inmovilizado Intangible	0,00	0,00
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>247.712,83</b>	<b>353.882,50</b>
1. Terrenos y construcciones	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas y otro Inmovilizado material	247.712,83	353.882,50
Instalaciones técnicas	212 1.069.293,35	1.069.293,35
Mobiliario	216 2.442,79	2.442,79
Equipos para el proceso de Información	217 36.113,43	36.113,43
Elementos de transporte	218 20.893,87	20.893,87
Amortización acumulada Instalaciones técnicas	2812 -829.892,02	-726.771,01
Amortización acumulada Mobiliario	2816 -2.442,79	-2.442,79
Amortización acumulada Equipos proceso Inf	2817 -36.521,00	-34.772,89
Amortización acumulada Elementos de transporte	2818 -14.833,95	-13.322,93
3. Inmovilizado en curso y anticipo	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
1. Terrenos	0,00	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00
Amortización acumulada Construcciones	282 0,00	0,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>7.801,01</b>	<b>7.801,01</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	280 7.801,01	7.801,01
6. Otras Inversiones	0,00	0,00
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
VII. Deudores comerciales no corrientes		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>976.523,87</b>	<b>840.356,46</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Exigencias	0,00	0,00
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>82.224,00</b>	<b>88.862,21</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00
b) Clientes por ventas y presta. de servicios a corto	4900 800,00	847,21
2. Clientes empresas del grupo y asociadas	493 81.394,00	88.315,00
3. Deudores varios	0,00	0,00
4. Personal	480 6,99	0,00
5. Activos por impuesto corriente	4709 0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	4700 0,00	0,00
7. Acontos (pólizas) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a cp</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
6. Otras Inversiones	0,00	0,00
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
6. Otras Inversiones	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	2.853,43	2.853,43
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	<b>891.448,44</b>	<b>751.840,82</b>
1. Tesorería	891.448,44	751.840,82
Caja Efectivo	5700 1.321,84	1.321,84
Bancos cuentas corrientes	5720 890.124,60	750.518,98
Bancos cuentas de Plazo	5740 0,00	0,00
2. Otros activos líquidos equivalentes		
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>1.675.335,12</b>	<b>1.658.782,77</b>

**PASIVO**

2.018

2.019

A) PATRIMONIO NETO		<b>1.617.336,92</b>	<b>1.424.452,92</b>
A-1) Fondos propios		<b>1.617.336,92</b>	<b>1.424.452,92</b>
I. Capital		<b>802.335,00</b>	<b>802.335,00</b>
1. Capital autorizado	100	802.335,00	802.335,00
2. (Capital no editado)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		822.117,82	836.078,82
1. Legal y estatutarias	112	414.844,10	414.844,10
2. Otras reservas	115	207.673,82	121.894,82
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
1. Remanente		0,00	0,00
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		<b>92.884,00</b>	<b>86.038,00</b>
Resultados ejercicios	1290	92.884,00	86.038,00

B) PASIVO NO CORRIENTE		<b>28.858,85</b>	<b>28.858,85</b>
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a tip el personal		0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales		0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración		0,00	0,00
4. Otras provisiones		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		28,86	28,86
1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito L/P		0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
4. Derivados		0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros		0,00	0,00
III. Deudas con empr del grupo y asociadas a L/P		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	479	28.858,85	28.858,85
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00

C) PASIVO CORRIENTE		<b>131.341,36</b>	<b>207.673,00</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantados para		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo		38.784,00	38.671,80
Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
Intereses a C/P de Deudas		0,00	0,00
Círcos Pasivos Financieros		0,00	38.671,80
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a C/P		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otrasotas a pagar		<b>100.857,36</b>	<b>172.002,00</b>
1. Proveedores		28.841,00	55.328,00
a) Proveedores a largo plazo		0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo		400 28.841,00	55.328,00
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas		403 18.848,00	34.396,96
3. Acreedores varios		410 8.843,00	7.822,96
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		485 18.636,00	18.636,00
5. Pasivos por impuesto corriente		0,00	0,00
H.R. Acreedores por impuesto sobre Sociedades		4762 0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		38.782,36	68.616,38
Hacienda Pública Acreedores por IVA y IRPF		4750 28.067,85	49.864,00
Organismos seguridad Social		4760 2.784,50	8.982,36
7. Anticipos de clientes			
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Deuda con características especiales a corto plazo			

<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>1.675.335,12</b>	<b>1.666.782,77</b>
	0,00	0,00



Sociedad  
Municipal  
Mixta de  
Promoción y  
Gestión de  
Servicios de  
Espugues, S.A.

## 2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

		PREV. 2.019	prev. Fin 2.018
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>		<b>1.030.611,09</b>	<b>1.005.195,09</b>
a) Ventas		0,00	0,00
b) Prestaciones de servicios	705	1.030.611,09	1.005.195,09
	Ventas Zona Azul general	595.394,27	586.595,34
	Ventas Zona Azul Campillo	53.846,94	53.051,17
	Ventas Pk Catalunya	174.949,62	169.854,00
	Ventas Pk Morera	93.662,09	85.147,35
	Ventas Grua	112.759,17	110.547,23
<b>2. Variac. existencias terminados y en curso de fabr</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Variación Existencias		0,00	0,00
<b>3. Trabajos realizados por empresa para su activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>		<b>-194.704,70</b>	<b>-191.738,00</b>
a) Consumo de mercaderías		-13.457,20	-12.384,00
	Compra mercaderías	6000	-12.384,00
b) Consumo materias primas y otras materias		0,00	0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas		-181.247,50	-179.354,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y		0,00	0,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b) Subvenciones de explotación incorporadas		0,00	0,00
<b>6. Gastos de personal</b>		<b>-374.055,14</b>	<b>-363.759,04</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	640	-301.733,00	-298.541,52
b) Cargas sociales	642	-72.322,14	-65.217,52
		0,00	0,00
<b>7. Otros gastos de explotación</b>		<b>-209.454,84</b>	<b>-209.367,40</b>
a) Servicios exteriores		-196.454,94	-199.367,40
	Arrendamientos	621	
	Reparaciones y conservación	622	-36.754,00
	Servicios Profesionales	623	-98.415,00
	Primas de Seguros	625	-12.543,10
	Servicios Bancarios	626	-6.541,38
	Publicidad, propaganda y R. Públicas	627	-3.254,10
	Suministros	628	-21.547,20
	Otros Servicios	629	-22.142,74
b) Tributos		-12.000,00	-10.000,00
c) Pérdidas, deterioro y variación provisiones		0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente		0,00	0,00

8. Amortización del Inmovilizado		681	-129.841,20	-125.478,20
9. Imputación de subvenciones de Inmovilizado no			0,00	0,00
10. Excesos de provisiones			0,00	0,00
11. Deterioro y resultado enajenaciones Inmov			0,00	0,00
a) Deterioro y pérdidas			0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras			0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones			0,00	0,00
13. Otros resultados			0,00	0,00
	Gastos excepcionales	678	0,00	0,00
	Ingresos Excepcionales	778	0,00	0,00
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b> <b>(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>			<b>123.845,11</b>	<b>114.852,45</b>
14. Ingresos financieros			0,00	0,00
a) De participaciones en Instrumentos de patri			0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			0,00	0,00
a2) En terceros			0,00	0,00
b) De valores negociables y otros Instrumentos finan			0,00	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			0,00	0,00
b2) De terceros			0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados			0,00	0,00
15. Gastos financieros			0,00	0,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			0,00	0,00
b) Por deudas con terceros			0,00	0,00
c) Por actualización de provisiones			0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en Instrumentos finan			0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			0,00	0,00
b) Imputación al rtdo. del ejer. por activos financ.			0,00	0,00
17. Diferencias de cambio			0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de Int finan			0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras			0,00	0,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b> <b>(A.1+A.2)</b>			<b>123.845,11</b>	<b>114.852,45</b>
19. Impuestos sobre beneficios			-30.961,28	-28.713,11
	Impuesto corriente		-30.961,28	-28.713,11
	Impuesto Diferido		0,00	0,00
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)</b>			<b>92.883,83</b>	<b>86.139,34</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>				
20. Rtdo. del ejercicio procedente de operaciones In				
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)</b>			<b>92.883,83</b>	<b>86.139,34</b>